
UCHWAŁA NR XXXIX/303/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6j ust.  pkt 1, 2a i 3b 
i art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 1 i ust. 3, art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888)  Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
ustalonej stawki opłaty. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w ust. 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 22,00 zł (słownie: 
dwadzieścia dwa złote) miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  
w sposób selektywny w wysokości 44,00 zł od mieszkańca miesięcznie stanowiącej dwukrotność stawki 
o której mowa w ust. 2. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXIV/197/2020 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki  z  dnia 
4 listopada 2020 r. w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszańcy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022  roku. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Bernadeta Chodasewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2053AF2E-1FAB-45D0-AB43-BA95872F2CFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie  z art. 6k ust. 2 pkt 3  Ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu  czystości   
i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada gminy określając  stawki opłaty 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2 2b i 2d i są to koszty:  
 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługi administracyjnej tego systemu;  
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  
5) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych  oraz koszty 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  
6) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nie przeznaczonych do ich składowania i magazynowania w 
rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  
7) pozbywania się przez właścicieli nieruchomości wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym 
rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu  nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów  komunalnych oraz zapewnianie 
przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób. 
 
Ustawodawca wskazał na konieczność ustanowienia zasad segregacji odpadów komunalnych przez 
wszystkich mieszkańców. Podyktowane jest to również koniecznością osiągnięcia właściwych limitów 
odzysku odpadów w przyszłych latach. Dlatego też uznaje się za konieczne zmiany dotychczasowej 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wprowadzenie powyższych uregulowań 
pozwoli również na przygotowanie mieszkańców do zapowiadanych zmian w prawie krajowym, które są 
zdecydowanie bardziej restrykcyjne i przewidują czterokrotność stawki za brak selektywnej zbiórki od 
proponowanych do wprowadzenia na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. Ich wprowadzenie wydaje się 
przesądzone ze względu na konieczność uzyskania przez Polskę poziomu 50% odpadów wykorzystanych w 
recyclingu, pod groźbą nałożenia wysokich kar pieniężnych. 
 
W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, Rada Miejska dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i ustala stawkę takiej opłaty. 
W związku z wejściem w życie powszechnego obowiązku segregacji, wysokość stawki opłaty podstawowej 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych proponuje się ustalić na 22 zł za 1 osobę .W obecnej sytuacji 
Rada Miejska zobowiązana jest określić stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Wysokość stawki opłaty 
podwyższonej powinna być nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość 
stawki podstawowej.  
 
Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi) 
wynika, że zaproponowana stawka podstawowa opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli 
na sfinansowanie kosztów poniesionych na odbiór odpadów jak i zagospodarowanie odpadów w Instalacji w 
Domaszowicach – Nysa. Istotną przyczyną wzrostu opłat pobieranych od mieszkańców gmin stały się 
rosnące koszty – zwłaszcza te występujące w instalacjach (wzrost kosztów zagospodarowania frakcji palnej, 
kosztów korzystania ze  składowisk,  a także  zagospodarowywania  odpadów zebranych selektywnie). 
W ramach wnoszonych opłat mieszkańcy mogą oddawać na PSZOK odpady segregowane, odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane, elektro odpady, odpady ze styropianu opakowaniowego, 
akumulatory i baterie, drewno, zużyte opony. Zatem wypełniony jest obowiązek ustawowa zawarty w art. 6r 
ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą, w zamian za pobraną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie przez to odbieranie odpadów z terenu 
nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2053AF2E-1FAB-45D0-AB43-BA95872F2CFA. Podpisany Strona 1



sposób. Należy zauważyć również, że odpady segregowane (worek żółty, zielony, niebieski,) oraz 
bioodpady (worek brązowy) i popiół (worek szary) są odbierane z nieruchomości jednorodzinnych w 
workach o odpowiedniej pojemności i wytrzymałości, dostarczanych przez realizującego odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych, również w ramach wnoszonej przez mieszkańców opłaty. Mając 
powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2053AF2E-1FAB-45D0-AB43-BA95872F2CFA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



